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Květen 2011 Zdarma

POZOR ZMĚNA
Výpůjční hodiny

v Místní knihovně v Ledenicích
na květen

PO   12 – 18 hod.

Ze zasedání Rady městyse Ledenice
ze dne 30. března 2011

Rada městyse vzala na vědomí:
� informaci města Borovany o plánované re-

konstrukci Vodárenské ulice a komunikace
přes Padělky – přístupové komunikace ke
skládce Růžov. Rada městyse souhlasí s tím,
že v době od 2. 7. 2011 do 6. 7. 2011 bude
nezbytná doprava na skládku Růžov vedena
ulicí 5. května v Ledenicích.

� vyjádření Hasičského záchranného sboru
Jč. kraje o vyhodnocení žádosti městyse Le-
denice o dotaci na věcné prostředky požární
ochrany pro SDH Ledenice jako neúspěšné.

Rada městyse projednala:
� žádost RC Ledňáček o proplacení doplatku

za spotřebu zemního plynu za období od
1. 1. 2010 do 3. 10. 2010, kdy RC Ledňáček
měl v nájmu prostory v budově bývalé kotelny
od firmy TRS s. r. o. Davida Lederera. Rada
městyse schválila úhradu doplatku ve výši
4.000 Kč na bankovní účet RC Ledňáček.

Rada městyse schválila:
� podání žádosti o dotaci od Jihočeského kra-

je na realizaci projektu na podporu jednotek
sborů dobrovolných hasičů obcí Jč. kraje 1.
výzva pro rok 2011 – pořízení středotlakého
čerpadla CAS 32 T 815, s tím že z rozpočtu
městyse Ledenice bude hrazen finanční po-

díl odpovídající rozdílu přidělené dotace
z celkových nákladů na projekt 74.400 Kč.

Z veřejného zasedání Zastupitelstva městyse
Ledenice ze dne 30. března 2011

Zastupitelstvo městyse schválilo:

� výkup části původního pozemku KN 342/1
(ostatní plocha, manipulační plocha) na zá-
kladě GP č. 940-92/2004 vytvořenou par-
celu č. 342/3 o výměře 233 m2 a dále celý
pozemek parc. č. 4646/3 o výměře 105 m2.
Oba pozemky 342/3 a 4646/3 o celkové vý-
měře 338 m2 budou vykoupeny od vlastníka
Františka Drobila za smluvní cenu s při-
hlédnutím ke znaleckému posudku č.
4403-093/09.

� směnu pozemků v k.ú. Ledenice:

– pozemek parc.č. KN 3749/2 trvalý travní
porost o výměře 54 m2 ve vlastnictví měs-
tyse Ledenice za pozemek parc.č. KN
3819/4 ostatní plocha/ostatní komunika-
ce o výměře 44 m2 ve vlastnictví Pavla
Borovky a Vlasty Borovkové.

� Směnu pozemků s doplatkem ve výši rozdí-
lu cen stanovených znaleckým posudkem
č. 4537-008/11 tj. 7.350 Kč ve prospěch
Pavla Borovky a Vlasty Borovkové. Nákla-
dy za vyhotovení znaleckého posudku uhra-
dí smluvní strany rovným dílem.

Starosta městyse svolává

IV. veřejné
zasedání Zastupitelstva

městyse Ledenice,
které se bude konat

ve středu 18. 5. 2011
v 18.00 hod.

v zasedací místnosti
radnice v Ledenicích.

Pane starosto, jak probíhají práce v Mysletínské ulici?
Jak si mohli občané všimnout, celá stavba je před dokončením.

V Mysletínské ulici došlo k opravám a k prodloužení vodovodního a
kanalizačního řadu, což si vyžádalo finanční náklady 6 mil. Kč včetně
DPH z rozpočtu městyse Ledenice.

Dále došlo ke kompletní opravě povrchu vozovky – nový asfalt , dle
projektu byly zbudovány nové chodníky a vyčištěny příkopy směrem
k Mysletínu. Tyto práce byly zbudovány nákladem 4 400 000 Kč včet-
ně DPH. Z této částky bylo 3 600 000 Kč čerpáno z dotace Ministerstva
pro místní rozvoj ČR a 800 000 Kč z rozpočtu městyse Ledenice.

Jaké práce byly prováděny na silnici do Ohrazení?
Zde byl položen nový asfaltový povrch od autobusové zastávky do

Ohrazení a kolem bioplynové stanice byl zbudován nový chodník. As-
faltový povrch stál 800 000 Kč a na této částce se významnou měrou po-

ZE ZASEDÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA
MĚSTYSE LEDENICE

CO VÁS ZAJÍMÁ?

pokračování na str. 2
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dílel Jč. kraj prostřednictvím Správy a údržby silnic, městys Ledenice a
fa Beton Hronek.

200 000 Kč si vyžádal nový chodník. Veškeré náklady zaplatila fa
Pavel Hronek – bioplynová stanice.

100 000 Kč za veřejné osvětlení uhradil městys Ledenice.

Jak pokračují práce na výstavbě čistírny odpadních vod ve Zborově?
V současné době se pokládá kanalizační řad přímo v centru osady

Zborov. Neustále probíhají stavební práce v objektu čistírny odpadních
vod.

Mnoho občanů zajímá, kdy se začne s avizovanou rekonstrukcí mostu
v ul. Dr. Stejskala?

Opětovně připomínám, že investorem stavby není městys Ledenice,
ale Jihočeský kraj. Dle sdělení příslušných pracovníků krajského úřa-
du, probíhá v současné době výběrové řízení na dodavatele stavby. Jak-
mile bude dodavatel znám, budu občany prostřednictvím Ledenického
zpravodaje včas informovat o tom, kdy bude stavba zahájena a jak
dlouho potrvá, kdo bude dodavatelem stavby, kudy povede objízdná
trasa apod.

Pane starosto, děkuji Vám za rozhovor. J.K.

CO VÁS ZAJÍMÁ? (pokračování ze str. 1)

KDE ZASAHOVALI
LEDENIČTÍ HASIČI?
Ó Požár skládky v Lišově 21. 4. 2011

Poplach vyhlášen elektronicky a opakovaně
sirénou v 1:15 hodin, výjezd T815 CAS 32 a
Renault Midlum CAS 20 JPO III Ledenice.
Použitá hasiva: voda a pěna. V počáteční
fázi bylo nutné použít dýchací přístroj. Ná-
vrat na základnu Renault v 8:00 hodin, Tat-
ra sloužila ke kyvadlové dopravě vody,
v 11:00 hodin došlo k vystřídání posádky a
na základnu se vrátila v 18:00 hodin.

Ó Požár chaty v Borovnici
Poplach vyhlášen elektronicky v 0:24 ho-
din 25. 4. 2011, výjezd T815 CAS 32 a Re-
nault Midlum CAS 20 JPO III Ledenice.
Návrat na základnu ve 2:45 hodin.

ZÁKLADNÍ ORGANIZACE SVAZU ZDRAVOTNĚ
POSTIŽENÝCH CIVILIZAČNÍMI CHOROBAMI

Borovany – Ledenice
w Zveme členy a rodinné příslušníky na další koupání v solných lázních.

Zájezd se uskuteční 25. května
Z Ledenic autobusového nádraží bude odjezd v 8 hod., dále do Borovan a Gmündu. Příspě-
vek na dopravu je 100 Kč, vstupné opět se slevou: 4 hod. za cenu 2 hod. tj. 8,90 €.

w 9. června máme v Trhových Svinech zamluvené divadelní představení S Pydlou
v zádech, v hlavní roli Josef Dvořák. Autobus pojede z Ledenic v 18.15 hod.,
začátek představení je v 19.30 hod.

Přihlásit se na obě akce je možné u pí Koktové a Havelové.

w Pro členy svazu postižených civilizačními chorobami je občanská poradna
na tel. č. 387 222 838 nebo 606 720 095. Pro neobjednané klienty jsou vyhrazeny pondělky
od 14 do 18 hod., středa a čtvrtek 8-12 hod. Riegrova ulice 51, České Budějovice.

srdečně zve výbor ZO SPCCH
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19. dubna proběhlo v obřadní síni Úřadu městyse Ledenice další vítání občánků do života. Malé
slavnosti se zúčastnilo 7 miminek se svými rodiči, sourozenci, babičkami a dědečky.

Nové ledenické občánky přivítala zastupitelka Bc. Jaroslava Žaludová spolu s matrikářkou
Janou Havlovou. Vystoupení žáků ZUŠ Ledenice připravila pí učitelka Jitka Dudová.

Miminkům byl předán dárek na uvítanou, a to ručně vyráběný maňásek z chráněné dílny Do-
mova Svaté Anežky v Týně nad Vltavou. Drobné upomínkové předměty zde vyrábějí zdravotně
postižení občané a městys Ledenice se rozhodl tímto způsobem činnost chráněné dílny
podporovat.

zleva: Diana Šímová z Ledenic, Tereza Allizarová z Ohrazení, Jan Schmid z Ohrazení

zleva: Tomáš Gunár z Ledenic, Dominik Sloup z Ledenic, Sofie Koubová z Ledenic,
Miloslav Uhlíř z Růžova

KRONIKA ŽIVOTA
V měsíci květnu oslaví své jubileum:

70 let
Josef David z Ledenic

81 let
Miloslav Steinhäusl z Ledenic

82 let
Božena Dvořáková z Ledenic

90 let
Emilie Tůmová z Ledenic

91 let
Vlasta Borovková z Ledenic

Žádáme jubilanty, kteří nechtějí být zve-
řejněni v rubrice Kronika života, aby svůj
požadavek sdělili osobně na Úřad městy-
se Ledenice nebo telefonicky na tel. č.
387 995 437, 606 443 518, případně
e-mailem na kultura@ledenice.cz.

Děkujeme redakce

V dubnu jsme se rozloučili:
® s paní Julií Sípalovou,

zemřela dne 29. 3. 2011 ve věku 86 let.

Nákupem můžete přispět
na činnost TJ Slavoje Ledenice

Zákaznické karty Jednota s logem Slavoje si můžete vyzvednout v cukrárně
U Fabiánů. Z vašich nákupů připadnou 3 % na činnost TJ Slavoje Ledenice.

TJ Slavoj děkuje všem, kteří jej takto podpoří.

NOC KOSTELŮ
v Ledenicích

Co je to za novinku? A u nás v Ledenicích?
První Noc kostelů proběhla v roce 2005 ve

Vídni a během čtyř let se pro velký ohlas spon-
tánně rozšířila do celého Rakouska. O čtyři
roky později Noc kostelů „překročila hranice“
a zapojily se do ní kostely a modlitebny v Pl-
zeňském, Jihomoravském a Středočeském
kraji a v Kraji Vysočina.

Druhým rokem se koná akce Noc kostelů
také na jihu Čech. Ani v Ledenicích letos ne-
budeme výjimkou.

Noc kostelů je pozváním všech lidí dobré
vůle ke společnému setkání a k objevování
krásy křesťanských výtvarných a architekto-
nických pokladů. Znamená projev důvěry
v život lidí, kteří chrámy stavěli a zdobili, ale i
těch, kteří je dnes obývají a chtějí se podělit
o svou víru, o svůj život a svoje osobní
obdarování a dovednosti.

Zároveň se může stát nabídkou zakotvené
křesťanské spirituality, modlitby a služby
potřebným.

Přinášíme zamyšlení P. Karla Moravce nad
mottem Noci kostelů 2011 pro přiblížení celé
akce:

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

pokračování na str. 4
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Ze života ledenické farnosti
Jak bylo aneb Čas velikonoční

Letošní Velikonoce připadly podle gregori-
ánského i juliánského kalendáře na předposled-
ní dubnový víkend, takže tyto nejvýznamnější
svátky církevního roku se slavily ve všech ze-
mích s křesťanskou tradicí současně. Na pár dní
se tedy Evropa (a nejen ona) stala skutečně
„sjednocenou“. Znamená to, že ve velké části
světa současně spousty lidí sháněly a připra-
vovaly vše, co si žádá tradice. Vždyť skončila
zima a dlouhé postní období, je tedy třeba vše
vyčistit, navařit a napéci pracná tradiční jídla,
která odškodní ty, kteří se postili a vytrestají
ty, kteří půst vynechali. O něco menší spousty
lidí však také mířily do stovek chrámů a mod-
liteben, kde si připomínaly původ a důvod
těchto jarních svátků: smrt a vzkříšení Ježíše
Krista.

Oslavy této události vrcholí ve dnech, je-
jichž názvy zná pravděpodobně i ten, kdo
o křesťanských Velikonocích neví nic dalšího:
Zelený čtvrtek, Velký pátek, Bílá sobota a Ne-
děle vzkříšení. Ke každému dni se váže mno-
ho lidových i nově vzniklých tradic a pověr,
ale na každý z nich připadá také zvláštní a je-
dinečná bohoslužba, konaná výlučně tento je-
diný den v roce. Nejnádhernější z nich je
velikonoční vigilie sloužená večer na Bílou
sobotu. Všemi smysly můžeme vnímat světlo
svíček ve ztemnělém kostele, vůni vosku a ka-
didla, květy na vyzdobených oltářích a zvuk
varhan a zvonů.

Jak silně tuto noc prožívali asi naši předci,
kteří se skutečně dokázali několik týdnů pos-
tit, odříkat si jídlo i zábavu a jejichž víra, po-
kora a prožívání celého církevního roku byly s

našimi nesrovnatelné? Vigilie nám ale dává
možnost připomenout si nejen víru předků, ale
i její prameny. Čtou se úryvky Starého i Nové-
ho zákona líčící události od stvoření světa,
exodus Židů z Egypta až po Kristovo ukřižo-
vání a vzkříšení. Součástí obřadů Bílé soboty
je i obnova křestního slibu, případně udílení
svátosti křtu. Proto vlastně získala Bílá sobota
své označení. V době prvotní církve byl křest
udílen právě tuto noc a nově pokřtění si na
znamení nového, čistého života oblékali bílá
roucha. Letos jsme mohli tuto tradici znovu po
dvou letech naplnit i v Ledenicích. Pokřtěny
byly čtyři mladé ženy, které se na svůj křest
připravovaly společně s celou farností několik
měsíců. Přijetí křtu se tak stalo nejen pro ně,
jejich kmotry a blízké velmi silným momen-
tem letošních Velikonoc.

A protože velikonoční doba vlastně teprve
začíná, můžeme všichni doufat, že i my během
ní prožijeme nějakou krásnou a výjimečnou
událost, díky níž pro nás letošní Velikonoce
budou opravdu radostné.

-eš-
Co nás čeká
Ó 27. 5. Noc kostelů

Ó 5. 6. Nedělní bohoslužba se slavností
1. přijímání dětí

Ó 11. 6. Slavnost udílení svátosti biřmování
(ve večerních hodinách) s účastí Mons.
Pavla Posáda

Program akcí a časový harmonogram sleduj-
te na vývěsce kostela.

„Připomínám si noc co noc, jak jsem na
struny hrával, v srdci přemítám a duch můj
hloubá.“ (Ž 77,7)

V noci spíme. Někteří však musejí praco-
vat, jiní se baví, milují,... Pro někoho je noc
symbolem pohaslých nadějí a temnoty života,
ve které jen zoufale čeká na svítání.

Podobně vnímal noc autor žalmu 77.
V noci, kdy je sám, a okolní tma umocňuje
temnotu jeho myšlenek, úpěnlivě volá k Bohu,
a zpočátku se mu zdá, že volá marně, jako by
tma jeho života neměla nikdy skončit. Připo-
míná si radost a Boží pomoc v minulosti, ale
jeho přítomnost je plná tmy a bolesti. Přece
však nepřestává volat k Bohu a jeho přemítání
v něm zároveň obnovuje důvěru.

Jak jsou jeho slova podobná prožívání
mnohých lidí, kteří v noci života už jen vzpo-
mínají na minulé dny – podle hesla, že „lépe
již bylo“. Ale přece je každá noc ohraničena
svítáním, světlo zahání temnotu. V temnotě
noci nemusíme jen marně vzpomínat na to, co
se již nevrátí, ale učit se věřit ve svítání, připo-
menout si, že Bůh na člověka nezapomněl.
Křesťan věří, že Kristus přichází jako světlo do
temnoty noci, naděje svítání, naděje pro
každého člověka, který již přestával doufat.

Noc kostelů nám dává šanci podívat se do-
vnitř do chrámů, které stojí v našich obcích a
městech jako symboly víry a naděje. Venku je
tma, ale uvnitř je světlo, které zve k sobě. Ať se
otevřené kostely stanou pro mnohé návštěvní-
ky místem, kde do jejich vlastní noci zazáří
malé světlo naděje!

A na co se konkrétně můžete tento den
(27. 5.) těšit v kostele sv. Vavřince
v Ledenicích?
w Pamatujeme na děti – prohlídka kostela pro

děti vedená P. Maxmiliánem

w Pamatujeme na dospělé – výklad o historii
kostela PhDr. Ludmily Ourodové

w Pamatujeme na kulturu – setkání s duchovní
hudbou

w Pamatujeme na setkání – příležitost k du-
chovnímu rozhovoru

Přesnější program najdete na plakátech.

HUMANITÁRNÍ
SBÍRKA

Sběr šatstva, dětských hraček
a kuchyňských potřeb

se bude konat ve dnech

6. a 7. května 2011

opět na faře.
Pátek 6. 5. odpoledne
od 15.00 do 18.00 hod.

Sobota 7. 5. dopoledne
od 9.00 do 11.00 hod.

Noc kostelů v Ledenicích
(pokračování ze str. 3)

Ze života ledenické Základní umělecké školy
Naše děti umějí hrát i zpívat
– Ve dnech 24. a 25. 2. 2011 probíhala na

ZUŠ B. Jeremiáše v Č. Budějovicích soutěž
v sólové hře na klavír. Naši školu reprezen-
tovala v I. kategorii Nikol Hartová, žákyně
pí uč. Ivany Sedlecké. Získala 3. cenu, což
je velmi dobré umístění v jistě nemalé kon-
kurenci.

– Ve čtvrtek 7. 4. 2011 se 5 žákyň z naší školy
zúčastnilo pěvecké soutěže Jihočeský zvo-
nek, která se konala v ZŠ a ZUŠ Bezdrevská
v Č. Budějovicích. Porota hodnotila soutě-
žící v pásmech (zlaté, stříbrné, bronzové a
diplomy za účast) a neměla mnohdy jedno-
duché rozhodování – výkony byly velmi
dobré. Naše žákyně i přesto dosáhly velice
pěkných výsledků:
I. kategorie – sólový zpěv

Adéla Sabó – zlaté pásmo
Kristýna Fraňková – stříbrné pásmo
Simona Bíchová – bronzové pásmo

II. kategorie – sólový zpěv
Sandra Říhová – stříbrné pásmo

IV. kategorie
Kateřina Pelikánová – stříbrné pásmo

Žákyně jsou ze tříd pí učitelek Elišky Dvo-
řákové a Zuzany Zaimlové, klavírní dopro-
vod zajistila Mgr. Alena Špatná.

Dále plánujeme:
– Neděle 8 . 5. 2011 ve 14 hod.

koncert ke Dni matek
(spolupráce se ZŠ, MŠ  a RC Ledňáček)

– Pondělí 23. 5. 2011  v 17 hod.
Koncert žáků ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice

– Středa 8. 6. 2011 v 17 hod.
I. Absolventský koncert
účinkují:
Kristýna Řepová – zobcová flétna
Michaela Šimková –  zobcová flétna
Michaela Staňková – klavír
Magdalena Dastichová – zobcová flétna

– Pátek 17. 6. 2011 v 17 hod.
II. Absolventský koncert
účinkují:
Kateřina Pelikánová – sólový zpěv
Magdaléna Svobodová – klavír
Magdalena Dastichová – příčná flétna
Vojtěch Kylian – kytara

Absolventi jsou ze tříd Petra Špatného ml.
dipl. um., Mgr. Petra Špatného, Mgr. Aleny
Špatné a Elišky Dvořákové.

Absolvenstské koncerty doplní vystoupení
žáků z ostatních ročníků ZUŠ Ledenice.

Všechny koncerty se konají v Divadelním
sále v Ledenicích.



květen 2011 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 5

Církevní rok, a tedy i život farnosti, je opravdu nabit událostmi
První svaté přijímání patří mezi důležité

události života farnosti a mnohý z ledenických
obyvatel tuto slavnostní událost zná, možná si
vzpomenete na svoje vlastní. Určitě na bílé ša-
tičky, na pana faráře, který byl možná při pří-
pravě přísný nebo naopak laskavý, na to, jak se
sjeli babičky a dědečkové a hlavně kmotr nebo
kmotra, a na to, jak byla větší nebo menší sláva
v kostele i doma.

Přijmout Krista v eucharistii je důležitou
chvílí v životě člověka.

Letos se v Ledenicích připravuje k červno-
vé slavnosti na 15 dětí. Asi vás překvapí tak
velký počet připravovaných. Zájem dětí i ro-
dičů je dán přípravou na svátosti podle celistvé
pedagogiky Franze Ketta zaměřené na práci se
symboly a prožívání. Při přípravě jsou oslovo-
váni rodiče a spolu s dětmi se na setkáních také
aktivně podílejí.

Na začátku měsíce června nás čeká ovšem
v Ledenicích další slavnost, a tou je udílení
svátosti biřmování, kdy mezi nás přijede bis-
kup Pavel Posád, který Ledenice již jednou
navštívil při žehnání nové hasičské techniky.

Biřmování patří mezi svátosti uvádějící do
křesťanského života. Vedle biřmování patří do
této skupiny svátostí křest a eucharistie. Tyto

tři svátosti přijaly také čtyři katechumenky
o Velikonocích.

Svátost biřmování dokončuje to, co započal
křest. Biblický základ této svátosti najdeme ve
Skutcích apoštolů ve 2. kapitole o svátku Seslá-
ní Ducha svatého. Jeho přijetím se člověk stává
křesťanem, odpovědným za svoji víru a za svě-
dectví, které vydává svému okolí. Takovému
člověku se dostává zvláštní pomoci Ducha
svatého také při nalézání místa v životě. Duch
svatý k nám však přichází pouze tehdy, když
se mu otevřeme. Proto ani biřmování nepůsobí
automaticky, ale vyžaduje naše spolupůsobe-
ní. Bůh nepracuje bez člověka.

Svátost biřmování vtiskuje věřícím zvlášt-
ní charakter (pečeť Páně), není proto možné ji
opakovat. Může ji přijmout pokřtěný člověk
v jakémkoli věku. Dolní hranice je zhruba
15 let, horní neexistuje, proto i ve skupince
7 křesťanů, kteří se setkávají v Ledenicích
k přípravě na tuto svátost je věkové složení
opravdu různorodé.

Biřmování uděluje zpravidla biskup, mimo-
řádně kněz. Po modlitbě o dar Ducha svatého
položí udělovatel ruku na hlavu biřmovaného,
maže ho na čele křižmem (olej, do něhož je
přidán balzám) a říká: „Přijmi pečeť daru Du-

cha svatého.“ Biřmovaný odpovídá „Amen“
na znamení souhlasu.

Apoštol Pavel napsal v dopise Galaťanům
(5,22-23), co uskutečňuje Duch: „Ovocem Du-
cha je láska, radost, pokoj, shovívavost, vlíd-
nost, dobrota, věrnost, tichost, zdrženlivost.“

Nezbývá než přát všem, kdo se připravují,
aby mohli nést hojnost takového ovoce.

Pavel Poláček, jáhen

Setkání infocenter a subjektů cestovního
ruchu z českého a rakouského příhraničí

Uskutečnilo se v úterý 12. 4. 2011 v krásném prostředí borovanského zámku za účasti 7 hostů
z rakouské oblasti Waldviertel (Weitra, St. Martin, Harmanschlag, Waldviertel Tourismus
Zwettl, Horn) a 45 českých zástupců informačních center měst a obcí nejen z mikroregionu
Sdružení Růže. Zorganizovalo jej Impulzní přeshraniční centrum Sdružení Růže ve spolupráci
s Informačním centrem Města Borovany v rámci programu Hospodářská platforma Euregio Sil-
va Nortica za podpory programu Evropská územní spolupráce Rakousko-ČR 2007-2013.

V rámci dopoledního prezentačního bloku se nám představilo Borovansko, Novohradsko,
Český Krumlov, Třeboň, ale také zástupce Krajského úřadu Jihočeského kraje s informacemi
o Rožmberském roku, Turistické informační centrum Č. Budějovice, Jihočeské muzeum, Map
centrum Č. Budějovice s projektem „Pohádkové království“. Také se představilo několik sub-
jektů cestovního ruchu – Borovanský mlýn, Lesovna Žofín, penzion Kamínek. Z příspěvků
našich rakouských hostů upoutala především prezentace města Weitra.

Odpoledním programem byla exkurze autobusem po regionu Sdružení Růže – navštívili jsme
tvrz Žumberk, kostel Dobrá Voda, klášter v Nových Hradech, projeli jsme Jiříkovým údolím,
prohlédli jsme Venkovské muzeum v Kojákovicích a viděli jsme nádherná sgrafita na nově
renovovaném kostele v Mladošovicích.

Cílem tohoto setkání bylo představit zají-
mavosti a atraktivity příhraničních regionů,
vzájemně se informovat o zajímavých akcích,
které budou v průběhu letošních letních měsí-
ců probíhat. Načerpané informace mohou nyní
zástupci infocenter předat návštěvníkům cen-
ter. Pro mnohé byla velmi přínosná i dopro-
vodná burza propagačních materiálů, které si
mohli mezi sebou vyměnit.

Věřme, že se podařilo založit novou tradici, a
to každoroční předsezónní setkávání infocenter
z česko-rakouského příhraničí s cílem vzájemně
se informovat o novinkách a zajímavostech
před nadcházející turistickou sezonou.

Eva Dupkaničová
Impulzní přeshraniční centrum Sdružení Růže

Místní knihovna
nabízí literární novinky

Pro děti  a mládež

E. E. Richardson – Vetřelci
Catherine Jinks – Alliini lovci duchů
Gillian Shields

– Evelínka a kouzelný lektvar
– Cesmínka a tajemná loď
– Perlinka zachraňuje království

Joachim Masannek – Fotbaloví divoši
Anders Jacobsson – Bert a bráchové
Iva Hlaváčková

– Terčina bláznivá dobrodružství
Mago Sales – Kouzelnická škola
Kieran Fanning – V moci kouzel
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„Kampelička vaše je jedna z nejlepších“
Slova, která jsme zvolili jako nadpis člán-

ku, pronesl předseda Ústřední jednoty hospo-
dářských družstev (český centrální družstevní
svaz) Ferdinand Klindera, když se 5. července
1931 v Ledenicích zúčastnil oslavy u příleži-
tosti třicátého výročí založení zdejší kampe-
ličky. Jistě nepřeháněl, neboť činnost a věhlas
ledenického spořitelního spolku hlavně záslu-
hou jeho předsedy Františka Jana Kroihera ne-
měly konkurenci. O tom svědčí i fakt, že
pozvání na slavnostní akci přijal ministr vnitra
Juraj Slávik, desítky družstevních činitelů
z Prahy a zástupci kampeliček z okolních obcí.
Vše se pečlivě natáčelo na filmovou kameru a
k dispozici byla i propagační brožura.

Vznik kampeliček, neboli spořitelních a
záložních spolků, spadá na českém venkově
na konec 19. století. Úkolem těchto drobných
úvěrových družstev bylo poskytování finanč-
ních služeb (hlavně možnost uložení peněz
a jejich půjčování) zemědělcům a malým živ-
nostníkům, jež se dobrovolně stali členy.
Označení kampeliček je odvozeno od propa-
gátora jejich myšlenky Františka Cyrila Kam-
pelíka (v německy mluvících oblastech to byly
raiffeisenky podle Friedricha Wilhelma Raif-
feisena).

Ledenice měly svou kampeličku od roku
1901. Její první valná hromada se konala
17. března, vlastní úřadování začalo 1. června.
Zakladatelem a prvním starostou byl zdejší fa-
rář Martin Brožka, jemuž výrazně vypomohl
F. J. Kroiher působící toho času ještě jako kap-
lan v Borovanech (zde stál rovněž u zrodu
kampeličky a 14 let byl jejím pokladníkem).
Valná hromada zvolila řídící orgány spolku –
vedle starosty ještě náměstka, pokladníka,
představenstvo a dozorčí radu. Funkce zaujali
místní občané, kteří do té doby měli nevelké
anebo žádné zkušenosti s peněžnictvím. Proto
nebyly počátky spolku vůbec jednoduché.

Teprve po první světové válce (1914–1918)
se z kampeličky utvořil opravdový peněžní
ústav. Díky ní se totiž za války dařilo mírnit ne-
dostatek potravin a vůdčí činitelé se naučili po-
hybovat ve světě financí, což přispělo ke
zvýšení důvěryhodnosti. Hlavní vzestup je
ovšem nutno spojit s přeložením F. J. Kroihera
za faráře na ledenickou farnost a jeho aktivní
zapojení do práce v kampeličce (1919–1945
její starosta). Tento pozoruhodný člověk se
vedle duchovních povinností aktivně angažo-
val v národohospodářství, byl členem výborů
v různých hospodářských organizacích, zase-
dal v Senátu ČSR a byl úzce spojen s Agrární
stranou, která měla rozhodující vliv na země-
dělské družstevnictví a český venkov obecně.
I díky Kroiherovi tudíž Československo mělo
v roce 1937 nejrozvinutější družstevnictví
v Evropě (existovalo zde 2258 kampeliček a
2178 jiných družstev).

Pod Kroiherovým pečlivým vedením se le-
denická kampelička stabilizovala, výrazně
rozšířila počet členů (158 v roce 1912, 234
v roce 1925, 366 v roce 1935) a její zisky byly
záhy vyšší než u záložny v Českých Budějovi-
cích. Roční obraty se pohybovaly ve výši ně-
kolika milionů korun.

Členům bylo nejčastěji půjčováno na stav-
by, přestavby a úpravy domů, nákup dobytka,

umělých hnojiv, obilí, pozemků a materiálu
pro truhláře, ale také na vyplacení věna pro
dcery nebo na umoření dluhů. Největší sumy
kampelička poskytla bezúročně na akce spoje-
né se zvelebením městečka – nástavba druhého
patra školy, přestavba radnice, úprava potoka,
zřízení vodovodu, zavedení elektřiny, dláždění
a stavba silnic, zakoupení hasičské stříkačky a
výstavba hasičárny, instalace obecního a škol-
ního rozhlasu apod. Při měnových reformách
v letech 1919 a 1945 pomáhala s kolkováním
bankovek. A její význam byl také osvětový,
neboť učila lidi spořivosti a šetrnému zacháze-
ní s penězi.

Od roku 1941 měla stálého zaměstnance,
jímž se stal jednadvacetiletý Jan Tůma, absol-
vent písecké obchodí akademie. Díky tomu
mohlo dojít k rozšíření úředních hodin na tři a
vzápětí na šest dní v týdnu (mimo pondělí).
V roce 1942 byl pořízen kopírovací stroj a pro-
běhla také nákladná úprava služebny na radni-
ci, k čemuž funkcionáře přiměl nakonec
nerealizovaný záměr Lišovské záložny k otev-
ření své pobočky v Ledenicích.

Po konci druhé světové války již kampelič-
ka nedosahovala takového významu jako dřív.
Za zmínku stojí její přejmenování na Ledenic-
kou záložnu, úvahy z roku 1946 na zřízení fili-
álky ve Zborově a přemístění (1950) do nových
prostor v domě čp. 292 v dnešní ulici Ferdinan-
da Sládka. Funkci starosty obsadil po nemoc-
ném Kroiherovi Josef Prošek (1945–1948), po
něm se vystřídali Jan Landík (1948–1950) a
Alois Krofika (1950–1951). Nejdůležitějším
člověkem byl ovšem její vedoucí Jan Tůma,
kterému pomáhal pokladník Karel Beneda a
úřednice Marie Dudová. Po roce 1948 byla
kampelička postátněna a od 1. ledna 1953 se
z ní stala pobočka Státní spořitelny v Trho-
vých Svinech.

Mgr. Jiří Cukr

Ohlédnutí za
Velikonoční výstavou

8. a 9. dubna jsme společně s RC Ledňáček
uspořádali Velikonoční výstavu v sále U Krá-
lů. Výstava byla velmi pěkně uspořádaná,
hlavně od RC Ledňáček, kde byly ukázky
z keramiky, kterou s dětmi vytváří pí Zdeňka
Hlaváčová. I naše členky si připravily veliko-
noční motivy, perníčky, různá kuřátka, slepi-
ce, káčátka a zapichovátka. Přesto, že na
výstavu zašly stálé návštěvnice na kávu s dob-
rou buchtou a hlavně pak i něco dobrého s se-
bou, mrzelo nás, že přes dobrou reklamu této
výstavy bylo návštěvníků málo. Malá účast
nás mrzela i proto, že předvést malování kras-
lic voskem přijela i paní Nováková až z Kapli-
ce. Měla i hodně kraslic na prodej, což jsme
využily a nějaké si do svých velikonočních
sbírek ještě přikoupily.

Děti měly možnost si i samy kraslice nama-
lovat. Doufáme, že příští výstava bude navští-
vena lépe než ta letos.

za SPCCH a RC Ledňáček ženy,
které tam dva dny vydržely u výstavy

Titulní strana brožury vydané roku 1931
k třicátému výročí vzniku ledenické kampeličky

ODPADOVÝ SLOUPEK ...
aneb Co o odpadech možná nevíte

Díl 8. Elektroodpady
w Ročně se u nás vyprodukují desetitisíce tun

odpadu z elektrických a elektronických vý-
robků. Velká část stále bohužel končí na
skládkách komunálního odpadu nebo ve
volné přírodě. Přitom většina vysloužilých
elektrospotřebičů se dá recyklovat a použít
při výrobě dalších produktů. Šetří se tím
energie a přírodní zdroje, jako jsou např.
rudy železných a neželezných kovů a ropa.
Některá elektrozařízení navíc obsahují je-
dovaté látky jako olovo, kadmium či freon.

w Je proto potřeba odevzdávat veškerá elek-
trozařízení ke zpětnému odběru do sběrné
sítě, která zaručí, že výrobek bude dopraven
k recyklaci. Sběrnou síť tvoří zejména sběr-
né dvory a prodejny elektrospotřebičů.

w Staré elektrospotřebiče mohou občané ode-
vzdávat bezplatně, protože jejich sběr a re-
cyklace jsou placeny z příspěvků výrobců a
dovozců elektrozařízení a dále z příspěvku
na recyklaci, který hradí uživatelé při nákupu
nových zařízení. Výše příspěvku na recykla-
ci se uvádí odděleně od ceny výrobku. Výše
příspěvku se liší dle typu elektrozařízení.

w A jaký je osud elektrozařízení odevzdaných
do sběrné sítě? Přístroje jsou předány re-
cyklačním společnostem, které je rozebe-
rou na jednotlivé komponenty, ručně
odstraní nebezpečné části (např. akumulá-
tory nebo kondenzátory), kabely a některé
další elektronické komponenty. Části obsa-
hující nebezpečné látky jsou předány spe-
cializovaným firmám. Zbytek se rozdrtí na
menší části a je tříděn na železo, neželezné
kovy, sklo a různé druhy plastů. Okolo
50–80 % elektroodpadu je opětovně použi-
to přímo na výrobu nových elektrozařízení
nebo komodit v jiných průmyslových od-
větvích.
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RC Ledňáček – program květen
Rodinné centrum je otevřené každou středu odpoledne od 16.30 -18.30
hodin. Během této doby si děti mohou pohrát v herně nebo se zapojit do
programu, který vede Šárka Kříhová.

Vstup je zdarma. Navštivte naše stránky www.rclednacek.cz

Ó 4. 5. Tvoření pro maminku – Srdíčko
Ó 11. 5. Výroba domečku pro panenky, stáje pro koně apod.

z papírové krabice
Ó 18. 5. Malování na textil

(k dispozici motiv kočka, slunce, strom, ornament)
Ó 25. 5. Vařeníčko – Sýrový a zeleninový špíz

Pohádkové divadélko
Každý čtvrtek od 16.30 - 18.30 hod. (vede Šárka Kříhová )
Pohádka pro květen „Malý princ –  O květince“

12. 5. Seznámení s příběhem a rozdání divadelních rolí
19. 5. Zkouška hry
26. 5. Zkouška hry
2. 6. Představení hry pro rodiče a prarodiče

Pravidelné kroužky pro děti:
Pondělí – Keramický kroužek pro děti

16-17 hod. a 17-18 hod. (vede Zdeňka Hlaváčová tel. 723 406 232)

Úterý – Pískání pro zdravé dýchání
16- 17 hod. (vede Iva Plojharová tel. 607 242 046)

Pátek – Tvořivá dílnička
15-16 hod. (vede Miluše Ochozková tel. 775 336 739)

Večerní keramika – probíhá každé druhé pondělí
(2. 5., 16. 5.) vždy od 19 hod.
Není nutné se předem přihlašovat. Cena za lekci je 60 Kč

8. 5. Vystoupení divadélka Ledňáček ke Dni Matek
ve 14 hod. v kině Ledenice

Dětské divadélko v Ledenicích
Na 14. dubna si dětský divadelní soubor připravil vystoupení v kině

se dvěma pohádkami (O pejskovi a kočičce a Zajíc, liška a kohout) a
pásmem básniček a písniček.

Diváky přišli pobavit klauni Pepino a Bonifác a program doplnili ta-
nečníci Veronika a Ondřej. Všechny přítomné děti odměnil velikonoč-
ní zajíček sladkou nadílkou.

Jízda pro Růži
Pojeďte s námi po stopách rožmberské růže
Je potěšitelné připravovat 10. jubilejní ročník cykloturistické akce Jízda
pro Růži, které se v minulých letech účastnilo již rovných 1200 účastní-
ků. Trasa letošního ročníku bude upravena tak, abychom projížděli ob-
cemi, které v minulosti vlastnili „páni z Růže“, neboli Rožmberkové –
připomínáme si 400 let od vymření tohoto slavného rodu.

Organizačně bude akce navazovat na dosavadní osvědčenou tradici.
Registrace účastníků jízdy bude mezi 8. až 8.50 hodinou před radnicí
v Borovanech v sobotu 21. května 2011. Start v 9.00 hodin a to za před-
pokladu přijatelného počasí. V případě krajně nepříznivé předpovědi
20. 5. by byla akce odložena o dva týdny. Informace bude možné získat
na infocentru v Borovanech dne 20. 5. na tel. 387 001 351 nebo 356.

Při registraci obdrží každý účastník jízdy pamětní list, mapku jízdy
s orientačním „jízdním řádem“ a stravenku na malou svačinku na No-
vých Hradech. V každé projížděné obci mohou účastnící jízdy získat
mimo jiné i pamětní razítko na pamětní list z jízdy. K jízdě se mohou
připojit další účastníci i v projížděných obcích s tím, že od pořadatele
akce, označeného žlutou přilbou, obdrží vše, co v Borovanech při regis-
traci. Každý pojede podle svých sil a časových možností. Proto i
ukončení jízdy je možné v libovolném místě.

Orientační „jízdní řád“ Jízda pro Růži 2011:

Obec Razítkování pamětních listů
Orient.  časy
Příj.       odj.

km

Borovany Před radnicí 9.00

Ledenice Na hlavní silnici proti škole 9.15       9.20 5

Mladošovice Na návsi u kostela 10.00   10.10 17

Jílovice Na návsi  proti hospodě 10.40   10.50 25

Petříkov Na návsi 11.20   11.30 32

Nové Hrady
přes Štiptoň Na náměstí  v  infocentru 12.15   13.30 42

Horní Stropnice Na náměstí před obecním úřadem 14.10   14.20 49

Do Žumberku
přes  Svébohy Na návsi u kostela 14.50   15.00 56

Do Slavče
přes Klažáry, Chvalkov Na návsi u autobusové zastávky 15.25   15.35 64

Trhové Sviny U pošty 16.00   16.15 70

Borovany
přes Třebeč 17.10 80

Tento návrh „jízdního řádu“ bude před akcí upřesněn a obce budou
o upřesnění informovány dva týdny předem.

Pořadatelé akce zvou cyklisty všech věkových kategorií ke společ-
nému prožití květnové soboty. Případné dotazy budou odpovězeny na
tel. 731 763 333.

Večer od 20 hodin zveme na společné zakončení akce s country ka-
pelou PAPOUŠKOVO SIROTCI v hasičárně.

Josef Malík

Poděkování
RC Ledňáček děkuje podniku Madeta a. s. Č. Budějovice za reklamní
předměty pro děti na akci Velikonoční pohádka s nadílkou od zajíčka.
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Co se nevešlo do dubnového
Ledenického zpravodaje

Ledenické střílení
V březnu se konal již 12. ročník obnovené

střelecké soutěže O putovní pohár městyse Le-
denice.

Jako v minulých letech, tak i letos byl počet
soutěžících  přes obvyklých 100.

Po loňské velké účasti dospělých (i ročníky
dříve narozených) jsme letos zavedli novinku
v kategoriích, a to ženy nad 45 let a muži nad
45 let. Soutěžící spadající do této věkové kate-
gorie náš počin velmi potěšil, ale zastoupení
v těchto kategoriích nebylo moc početné,
celkem 12 soutěžících.

Již několik let po sobě jsou soutěžícími nej-
více zastoupeny kategorie děti do 12 let a muži
do 45 let, přičemž účast dospělých je stejně
početná jako účast dětí, několikrát se i stalo, že
„dospěláci“ nad dětmi převažovali.

Jako každý rok je na místě veliké poděko-
vání pořadatelům: všem hasičům, týmu zapi-
sovatelů soutěže, panu Pavlu Vaňkovi –
rozhodčímu soutěže, Jitce a Pavlovi Toman-
dlovým za zajištění občerstvení i všem ostat-
ním, kteří se na přípravě soutěže podílejí.

A jak to dopadlo? Jediné ženské absolutní
vítězství vystřílela před 4 lety Ivana Pecková,
od té doby pohár získali jen samí muži. Letos
se absolutním vítězem stal Tomáš Kříž.

Výsledky:
kategorie A – děti do 9 let

1. Tomáš Horký (82 b.)
2. Eduard Bártík (77 b.)
3. Tobiáš Čouza (74 b.)

kategorie B – děti do 12 let
1. Jaroslav Šesták  (80 b.)
2. Filip Pitra (79 b.)
3. Ladislav Bártík  (72 b.)

kategorie C – mládež do 15 let
1. Aleš Duda (105 b.)
2. Tomáš Kříž (100 b.)
3. Filip Jindra (99 b.)

kategorie D – ženy 15 – 45  let
1. Lenka Tomandlová  (116 b.)
2. Veronika Vacková  (115 b.)
3. Alena Pokorná ml. (102 b.)

kategorie E – muži 15 – 45 let
1. Tomáš Kříž (128 b.)
2. Michal Jiráček (122 b.)
3. Jiří  Hanzal (118 b.)

kategorie F – ženy nad 45 let
1. Jitka Tomandlová (99 b.)
2. Marie Kleinová (95 b.)
3. Hedvika Švarcová (80 b.)

kategorie G – muži nad 45 let
1. Jaroslav Vlášek (119 b.)
2. Pavel Tomandl (116 b.)
3. Václav Horký (109 b.)

Kategorie A a B střílí vleže na vzdálenost 7 m
s oporou 10 ran na dva terče.
Kategorie C, D, E, F, G střílí vleže na vzdále-
nost 10 m bez opory15 ran na 3 terče.

(JK)

Badminton
V neděli 17. 4. 2011 se ve Sportovní hale v Českém Krumlově uskutečnil badmintonový turnaj
přípravek, kterého se zúčastnilo několik hráčů i hráček z našeho oddílu badmintonu TJ Sokol Le-
denice. Všichni hráli s velkou chutí a velkým zápalem pro hru, ale na medailová místa se nám do-
sáhnout nepodařilo. Přesto jsme odjížděli spokojeni, že si děti pěkně zahrály a o to šlo především.

Jana Votrubová

Ledenický tenis
w Loňský tenisový rozvrh zůstává v platnos-

ti, případné změny můžete hlásit v cukrár-
ně U Fabiánů. Zaplacení ročního poplatku
200 Kč také v cukrárně U Fabiánů.

w Slavoj Ledenice pořádá 2. července 2011
tradiční tenisový turnaj v deblech na kur-
tech v Lišově. Bližší informace v cukrárně
U Fabiánů.

9. 4. 2011 proběhl
Kontrolní šachový
turnaj v Českých

Budějovicích
Turnaj byl opět rozdělen do dvou skupin. Ve

skupině zkušenějších startovalo celkem 14 mla-
dých šachistů. Na turnaji startoval za ledenický
šachový klub Jan Klein a Kryštof Míka.

Turnaj byl velmi napínavý, protože byl ne-
bývale vyrovnaný. Hráči na 3. až 9. místě měli
stejný počet bodů a o konečném pořadí roz-
hodlo až vedlejší hodnocení, které přálo těm,
kteří se v průběhu turnaje pohybovali v jeho
čele a měli tedy těžší soupeře. Dalším průvod-
ním jevem takto vyrovnaného turnaje byl
nekompromisní boj bez jediné remízy.

Na 3. místě se umístil první z velké skupiny
4 bodových Jan Klein. Jan sehrál pravděpo-
dobně svůj nejlepší turnaj, kde „bohatým bral
a chudým dával“. Vzhledem k tomu, že toho
zase tak moc nerozdal, bylo z toho nakonec
3. místo a zisk 3. výkonnostní třídy.

Kryštof Míka tentokrát podlehl v „bratro-
vražedném boji“ svému kamarádovi Janu Kle-
inovi a dvěma silnějším soupeřům, takže
v konečném součtu to stačilo na  8. místo.

Na závěr šachového roku bych chtěla za
všechny rodiče poděkovat panu Jindrovi, kte-
rý naše ratolesti provází šachovým životem,
zasvěcuje do královské hry, a popřát mu hod-
ně síly a energie do dalších etap.

VM
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Jízda zručnosti 17. 4. 2011
Na jaře, kdy se obměňují sportovní a dopravní prostředky ze zimních na letní, je třeba si ověřit,
co jsme za zimu nezapomněli například z ovládání jízdního kola. Proto jsme my hasiči, ZŠ a ÚM
v Ledenicích opět připravili pro děti i dospělé stezku plnou nástrah. Zní to sice strašidelně, ale
překážky byly zcela bezpečné a záleželo jen na umu a rychlosti každého závodníka.

Letos jsme dále rozšířili množství kategorií tak, aby i ti nejmenší závodníci měli možnost do-
sáhnout na mety nejvyšší: 1) do sedmi let 2) do 11 3) do 15 (kluci, holky) 4) nad 15 (muži, ženy)

Za pěkné ceny nejen pro vítěze děkujeme SDH, ZŠ a ÚM Ledenice. Vladislav Šesták

Plnění disciplíny – převážení kelímku s vodou
a jeho správné umístění na stojan

Shromažďování závodníků před nástupem

Šachový oddíl TJ Sokol Ledenice
Hráči šachového oddílu Sokola Ledenice se v letošním ročníku III. divize družstev Jč. kraje, po
předchozích dvou neúspěšných ročnících, umístili na slušném 8. místě s těmito výsledky:
1. kolo Sokol Ledenice – Slovan J. Hradec 3-2
2. kolo Sokol Ledenice – Traxler Veselí n/L. „B“ 2-3
3. kolo Sokol Ledenice – Spartak Počátky 2-3
4. kolo Sokol Ledenice – Jiskra Třeboň „A“ 2-3
5. kolo Sokol Ledenice –  Jiskra Třeboň „B“ 2-3
6. kolo Sokol Ledenice – Vltavín Besednice 1-4
7. kolo Sokol Ledenice – Traxler Veselí n/L. „C“ 5-0
8. kolo Sokol Ledenice – Sokol Suchdol 2 ½-2 ½
9. kolo Sokol Ledenice – Spartak Kaplice „B“ 2-3

Suverénním vítězem se stalo družstvo Spartaku Kaplice „B“. Naše družstvo nastoupilo v zá-
kladní nejsilnější sestavě pouze ve dvou zápasech (v 7. a 9. kole). Tento fakt měl ale jeden plus –
zahráli si střídavě všichni hráči oddílu. Pět našich nejtěsnějších proher získalo u soupeřů respekt
a nám do příští sezóny naději na ještě lepší umístění. O úspěšných vystoupeních na žákovských
turnajích naší „dobře nastartované smečky ledenických kluků“ (vyjádření předsedy šach. STK
Jč. kraje) jste byli informováni v minulých Ledenických zpravodajích.

Rodičům dětí patří dík za pomoc při zajišťování účasti na žákovských turnajích.
Josef Jindra

Jarní kurz NORDIC WALKING
Komunitní škola Ledenice ve dnech 21. 3. -

18. 4. 2011 připravila jarní kurz severské chůze a
to především pro seniory. Kurz byl veden zkuše-
nou fyzioterapeutkou specializovanou na účastní-
ky seniorského věku Mgr. M. Procházkovou.

Absolvovalo jej úspěšně 11 seniorek s velkou
pílí a nadšením, a to tak velkým, že u rybníka ob-
den trénovaly chůzi do kopce, aby se dočkaly od
trenérky pochvaly. Chválila a povzbuzovala za
každý správně provedený úkon. Dbala na správné
držení těla – špičky přesně ve směru chůze, došla-
povat nejdříve na patu a pak se přehoupnout od
paty na špičku – připadaly jsme si jako baletky, i
když naše tělesná hmotnost tomu neodpovídá,
což vyvolávalo vlnu smíchu i u kolem jdoucích.

Kurz severské chůze znamenal pro nás uvol-
nění jak fyzické, tak psychické a proto se domní-
váme, že by na podzim bylo vhodné pokračování,
a to již v kurzu “pro pokročilé”. Uvítaly bychom
další seniorky, případně i nějakého seniora.

Za 11 seniorek Blanka Šmídová,
Dům s pečovatelskou službou Ledenice

VOLEJBALOVÉ JARO
V  LEDENICÍCH

Volejbalový oddíl TJ Slavoj Ledenice si
dovoluje pozvat všechny sportovní fanoušky
na domácí zápasy, které se odehrají vždy od
17.30 hodin v tyto dny:

ŽENY A – Krajský přebor II
11. 5.  Slavoj Ledenice –  Špaček ČB A
23. 5.  Slavoj Ledenice – VSK ČK B
1. 6.  Slavoj Ledenice – Vltava ČB

ŽENY B – Okresní přebor II
2. 5.  Slavoj Ledenice – VS Pohůrka

16. 5.  Slavoj Ledenice – Sokol Dubné B
30. 5.  Slavoj Ledenice – Dynamo ČB
13. 6.  Slavoj Ledenice – Sokol Lišov C

MUŽI A – Krajský přebor II
12. 5.  Slavoj Ledenice  – Vltava ČB B
24. 5.  Slavoj Ledenice – Jiskra Třeboň
9. 6.  Slavoj Ledenice – SKP ČB B

MUŽI B – Okresní přebor I
17. 5.  Slavoj Ledenice – Dynamo ČB A
26. 5.  Slavoj Ledenice – Sokol Lišov
7. 6.  Slavoj Ledenice – Sokol Křemže
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Fotbalové jaro je v plném proudu a my Vám přinášíme výsledkový
servis fotbalové mládeže TJ Slavoj Ledenice.

Mladší žáci mají na kontě zatím dvě porážky – s Dobrou Vodou 0:8
a s Jankovem 2:4, a jednu výhru – s Boršovem 3:0.

Starší přípravka na jaře dvakrát prohrála s prvními dvěma družstvy
v tabulce, a to s SKP Č. Budějovice 0:9 a s Týnem n. Vltavou 3:8.

Nejmladší ledenický tým – Mladší přípravka – stále drží pozici nej-
lepšího fotbalového týmu v Ledenicích v letošní sezoně.

Dosavadní jarní výsledky:
SKP Č. Budějovice 4:2 (Hinterhölz 2, Čouza, Horký)
Zliv 0:3
Boršov 4:1 (Čouza, Dědič, Fixová K., Kopecký V.)
Dobrá Voda „B“ 5:3 (Čouza 2, Kopecký V. 2, Michner)

Průběžná tabulka mladší přípravky po 16. kole:

Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav)

1. Lišov 16 14 0 2 159: 50 42 ( 18)

2. Loko ČB B 16 13 1 2 125: 36 40 ( 16)

3. Mokré 16 11 1 4 94: 36 34 ( 10)

4. Zliv 16 11 1 4 78: 30 34 ( 10)

5. Ledenice 16 10 0 6 65: 55 30 ( 6)

6. Jankov 16 8 3 5 110: 67 27 ( 6)

7. Dynamo ČB C 15 8 2 5 108: 73 26 ( 2)

8. Boršov 15 6 2 7 67: 85 20 ( -1)

9. D.Voda B 15 5 1 9 36: 72 16 ( -5)

10. H.Stropnice 16 2 3 11 28: 86 9 (-15)

11. Slávia ČB B 16 3 0 13 37:122 9 (-18)

12. SKP ČB C 17 2 1 14 25:138 7 (-20)

13. Borek 16 1 3 12 23:105 6 (-18)

Přijměte ještě pozvánku na další domácí utkání:

Mladší přípravka
Pátek 6. 5. Mokré (od 16,00)
Pátek 20. 5. Jankov (od 16,00)
Pátek 3. 6. Dynamo Č. B. „C“  (od 16,00)
Pátek 17. 6. Slávia Č. B. „B“ (od 16,00)

Starší přípravka
Pátek 6. 5. Rudolfov (od 18,00)
Pátek 20. 5. Nemanice (od 18,00)
Pátek 3. 6. Loko Č. B. „B“ (od 18,00)
Pátek 17. 6. Hrdějovice (od 18,00)

Mladší žáci
Neděle 8. 5. Bavorovice (od 13,00)
Neděle 22. 5. Borovany (od 13,00)
Neděle 5. 6. Čt. Dvory „B“ (od 13,00)

E-ON Junior cup 2011
V letošním roce byla ledenická fotbalová přípravka poprvé odměněna
za své dlouhodobé kvalitní výkony pozvánkou na prestižní turnaj E-ON
Junior Cup, který se tentokrát konal v Hluboké nad Vltavou. V konku-
renci nejlepších družstev českobudějovického okresu (Dynamo Č. B.,
SKP Č. B., Loko Č. B., Trhové Sviny, Hluboká n. V., Slávia Č. B., D.
Voda, Roudné, Lišov, Jankov, Týn n. V.) se velice kvalitním výkonem a
výsledky presentovali hráči Slavoje Ledenice ročníky nar. 2001 a mladší.
Výsledky v základní skupině:
Týn. Vlt. 0:2
Hluboká n. Vlt. 0:2
Jankov 1:0 (Michner)
SKP Č. B. 0:3
Dobrá Voda 0:0
Utkání o 9. – 10. místo:
Roudné 3:1 (Havrda 2, Čouza)

Celkově jsme v turnaji obsadili 9. místo (z 12), když jsme 2x zvítězili,
1x remizovali a 3x prohráli, při celkovém skóre 4:8. Robert Čouza

Slavoj Ledenice – fotbalová mládež

Slavoj Ledenice – turnaj E-ON Junior cup, Hluboká nad Vltavou  23. 4. 2011
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Mladí hasiči na Soběnově
Velikonoční svátky jsme se rozhodli v le-

tošním roce prožít v krásném prostředí, které
nabízí areál DT Energetik u Soběnova.

Ve čtvrtek 21. 4. vyrazila banda mladých
hasičů autobusem vstříc dobrodružstvím, ne-
všedním zážitkům a taky cvičení do soběnov-
ského údolí. Nutno podotknout, že takové
jarní soustředění hasičů znamená pro vedoucí
vlastně stěhování hasičské základny. Na ká-
rách za auty se objevují všemožné překážky,
hadice, dokonce i káď.

Nakonec je vše převezeno, rozestaveno a
připraveno, teď už jen naplnit věčně prázdné
žaludky. Tradičně již se Radek F. ujímá úlohy
šéfkuchaře a vyváří spolu s Jančou samé dob-
roty – ten pán celý v bílém, to je on.

Matouš má na starosti starší, Pavel s Hon-
zou mladší, Láďa dospělé. Na cvičení se stří-
dají na různých stanovištích. Je třeba ale také
uvolnit atmosféru a zahrát si volejbal, pinčes a
jiné hry. Stmívá se a toho je také možné využít
na noční hru. Děti se ptají po stezce odvahy,
proč ne? Mladší po dvojicích a starší po jed-
nom. Zvládly všechny dětiJ.

Uběhlo to jako voda a tak v neděli 24. 4.
opět přijel autobus a hurá domů.

Díky ÚM Ledenice za podporu, všem do-
spělákům na Soběnově za pomoc, dětem za
slušné a kamarádské chování a panu Hinter-
hölzovi za vstřícnost.

vedoucí  MH Ledenice

Mladý volejbal v Ledenicích dělá pokroky
Po letních prázdninách se nám ustálila se-

stava smíšeného družstva ve starších žácích
(6.-8. tř.: Marek Volf, Lucka Koblasová, Ver-
ča Panušová, Iveta Holomelová, Jirka Veselý,
Aleš Duda, Nikola Máchová, Karolína Matou-
šová, Filip Ambrož a Pavla Čížková). Mladší
žáci (4.-5. tř.) se ještě rozhodují, ale několik
stálic zde také máme (Anetka Brejchová, Han-
ka Straková, Elenka Herdová, Jana Tourková,
Lucka Titzová, Anetka Horáčková a Ondra
Bodžár). Scházíme se stále každý čtvrtek, od
půl čtvrté do půl páté mladší žáci a od půl páté
do půl šesté starší žáci.

Letos nově jsme si děti věkově rozdělily,
abychom se mohly lépe věnovat jejich potře-
bám. A že to je velmi znát se ukázalo, když se
starší družstvo s novými dresy zúčastnilo dne
21. 2. přátelského zápasu s družstvem Loko-
motiva v Suchém Vrbném, kde jsme zvítězili
2:1. Další přátelský zápas jsme sehráli doma
(17. 3. 2011) s družstvem z Křemže. Vzhle-
dem k tomu, že byli o rok či dva starší, o hla-
vu či dvě větší, jsme hráli velmi vyrovnaný
zápas, ve kterém jsme nakonec podlehli 0:3.
Přesto jsme naše svěřence pochválily za pěk-
nou hru. Také trenéři z Křemže uznali, že Le-
deničtí hrají více volejbalově a je vidět píle na
tréninku.

Dále jsme byli pozvaní dne 21. 4. 2011 na
přátelský amatérský turnaj do Trhových Svi-
nů. Zúčastnilo se družstvo z Borovan, z Le-

denic a dvě družstva z T. Svinů. Po velmi
napínavém boji jsme nakonec získali krásné
druhé místo.
Dalo by se říct, že jsme konečně zúročili naše
2,5leté trénování, které není jednoduché.
Samo družstvo při zápasech vidí, co a proč je
třeba zlepšovat.

Do budoucna máme v plánu uspořádat tur-
naj v Ledenicích a od září se chceme přihlásit
do soutěže v okresním přeboru.
Poděkování patří paní Hance Čížkové, která
se občas připojí k tréninku anebo pomůže
zajistit dopravu na zápasy.

Marcela Straková, Tereza Fenclová
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HC LEDENICE sezona 2010/2011
(dokončení z minulého čísla)

Ledenický hokejový tým v březnu zakončil sezonu 2010/2011
Uplynulou sezonu poznamenali negativní i pozitivní události, které jistě ovlivnily další vývoj
týmu, věřme, že k lepšímu.

Fakticky jediná negativní událost byla ta, že se po organizačních neshodách týmů nerozběhla
amatérská liga „Svinenská hokejka“, ve které jsme se chystali obhájit loňské vítězství.

Naší výkonnost jsme tedy konfrontovali v nepravidelných přátelských utkáních s jinými ho-
kejovými amatéry.

Hlavní naší náplní byly tudíž tréninky, které se konaly dvakrát v týdnu, v sobotu na ZS ve Ve-
selí nad Lužnicí a ve čtvrtek na otevřené ledové ploše v Třeboni. Největším pozitivem uplynulé
sezony bylo udržení v činnosti trenéra Zdeňka Pokorného, který je vždy na trénink pečlivě při-
praven a snaží se něco z hokeje do nás dostat. Nutno podotknout, že to občas jde ztuha a patří mu
dík za trpělivost.

Nelze opomenout, že je též potřeba mužstvo řádně organizovat. Tuto nelehkou úlohu nesli na
svých bedrech především Petr Králík a Franta Kopecký, kteří se starali o zajišťování ledových
ploch a o předávání informací hráčům. Týmovou kasu spravuje David Borovka a o klubové dre-
sy pečuje Jarda Puffer.

Financování HC Ledenice probíhá zatím z vlastních řad skrze nastavené poplatky plus spon-
zorství, které dobrovolně poskytují někteří hráči.

V letošní sezoně hokejisté absolvovali 35 tréninkových jednotek (1,5 h) a 18 přátelských
zápasů.

Takže v průměru 2x až 3x týdně na ledě od září do března.
Během své oficiální 2. sezony se hráčský kádr HC přirozeně stabilizoval. Nepravidelní hráči

odpadli, naopak ti kteří přibyli, to vzali poctivě a stali se pevnou součástí týmu.
Velmi vítaným bodem sezony bylo získání vlastního gólmana a dokonce přímo z Ledenic

v osobě Pavla Cukra, který nikdy v hokejové bráně nestál a během pěti měsíců udělal velký po-
krok a stává se oporou mužstva. Další nově příchozí jsou Martin Němec, Štěpán Mleziva a Petr
Kadlec.

Současná podoba mužstva je tato:
Brankář: Pavel Cukr
Obránci: František Kopecký, Martin Štěch, Víťa David, Štěpán Mleziva, David Fyrbach,

Jindřich Zoubek (ČB), Jan Mácha (ČB).
Útočníci: Petr Králík, David Borovka, Josef Kesl, Petr Tůma, Petr Markytán, Petr Sviták,

Martin  Němec, Jarda Puffer, Václav Šusa, Luboš Dolejš (ČB), Petr Kadlec (ČB),
Jakub Hlaváč (ČB).

Trenér: Zdeněk Pokorný – zároveň hrající tam, kde je potřeba.
V následujícím ročníku, dle jednání klubů, se opět rozběhne „Svinenská hokejka“ a sezona

tím získá jiný náboj. Věřme tedy, že se kádr sejde minimálně ve stejném složení a bude nás to na-
dále bavit. Na výsledky a další informace o HC Ledenice se můžete podívat na www.hcledeni-
ce.estranky.cz.

Martin Štěch

VY SE PTÁTE,
KRASEC VÁM PORADÍ

Vážené čtenářky a čtenáři, jihočeská síť
ekologických poraden Krasec Vám v rámci
projektu „Pod korunou stromů“ financovaném
Státním fondem životního prostředí, Minister-
stvem životního prostředí a Jihočeským krajem
nabízí odpovědi na vaše otázky, týkající se
ochrany přírody a životního prostředí, úspor-
ných technologií, přírodních zahrad, zdravého
životního stylu, ekologické výchovy atp.

Nevíte si s něčím rady? Napište do redakce
a školení ekoporadci ze sítě Krasec se pokusí
najít odpověď. Veškeré informace o jihočeské
síti poraden najdete na www.krasec.cz.

VAŠE OTÁZKA: Mohu házet tetrapack (od
mléka a džusů) do kontejnerů na umělou hmo-
tu? V naší obci nemáme žádné jiné kontejnery.
Pokud nemohu, jak tento odpad mám třídit.
NAŠE ODPOVĚĎ: V některých obcích je to
skutečně tak, že tetrapacky (krabice od mléka,
džusů) se mají házet do sběrových nádob na
plasty (zpavidla žluté barvy). Mělo by to být na
nádobách jasně označeno (informační samo-
lepkou apod.). Pak se vše obvykle dotřiďuje na
tetra-packy a různé druhy plastů v dotřiďovací
lince. V mnohých obcích mají na nápojové kar-
tony včetně tetra-packů speciální nádoby (vět-
šinou oranžové). Než je sem vyhodíte, je třeba
dbát na to, aby v kartonech nebyly zbytky nápo-
jů. V některých obcích ovšem separovaný sběr
tetra-packů možný není (chybí smlouva se
zpracovatelskou či odvozovou firmou apod.).
Podívejte se tedy dobře na informace na kontej-
neru na plasty a jestli tam chybí, informujte se
na obecním či městském úřadu Vaší obce, nebo
v místně příslušném sběrném dvoře. Pokud se
u vás tyto obaly skutečně nedají třídit, můžete
pro životní prostředí udělat ten dobrý skutek, že
je budete jednou za čas vozit do obce, kam máte
častěji cestu a kde tyto obaly třídí.
Odpovídal: Mgr. Matouš Šimek,
Český nadační fond pro vydru

VAŠE OTÁZKA: Kompaktní zářivky se mi
doma moc nelíbí. Dávají studené světlo a cítím
se pak jako v kanceláři. To žárovky byly lepší.
NAŠE ODPOVĚĎ: I mezi kompaktními zá-
řivkami si můžete vybrat, jakou barvu světla
mají vydávat, což je důležité pro naše vnímá-
ní. Teplota světla (chromatičnosti) se udává
v kelvinech (K). Běžné žárovky svítily teplým
světlem: 2000-3500 K. Naopak kancelářské zá-
řivky mají tuto teplotu od 4000 do 6500 K. Tep-
lota chromatičnosti 6500 K zhruba odpovídá
dennímu světlu. I takové kompaktní zářivky
jako náhradu za žárovky si můžete koupit, mají
označení 865 (6500 K) a 840 (4000 K). Dnes je
ale na přání spotřebitelů většina kompaktních
zářivek dodávána ve verzi „teplá bílá“. Mají
označení 825 (2500 K) a 827 (2700 K). Takže
rozdíl oproti žárovce byste v teplotě světla při
vhodné volbě při nákupu cítit neměla.
Odpovídal: Ing. Edvard Sequens, Calla
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Ó KONCERT  KE  DNI  MATEK
8. květen – neděle
Divadelní sál Ledenice, začátek 14:00 hod
Účinkují žáci ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice
a RC Ledňáček

Ó HASIČSKÁ  SOUTĚŽ –
Memoriál Františka Janáčka
pořádá SDH Ledenice
14. květen – sobota
– sportovní areál TJ Slavoj Ledenice
soutěž dětí začíná ráno v 8:00 hodin v dis-
ciplínách: štafetový běh s překážkami a po-
žární útok
soutěž dospělých začíná odpoledne ve
13:30 hodin v disciplíně požární útok
občerstvení po celý průběh soutěže zajištěno

Ó SOUTĚŽ  MALÝCH  DĚTÍ
NA ODRÁŽEDLECH
TŘÍKOLKÁCH,  KOLOBĚŽKÁCH
APOD.
pořádá RC Ledňáček
14. květen – sobota, v 15 hodin před ZUŠ
pro děti do 6 let
Děti za soutěže získají odměnu a diplom.
Připraveny budou i krásné ceny od sponzo-
ra BESIP – tímto děkujeme za dary panu
Kovářovi.

Ó RYBÁŘSKÉ  ZÁVODY   –
MEMORIÁL JAROSLAVA CUKRA
pořádá MO ČRS Ledenice
21. květen – sobota
Ledenice –  rybník Horní Jáma
prezence od 5:00 hod. –  startovné 200 Kč
Program: 6:00 – 11:30 hod. rybářské závo-
dy (týden před závody bude revír hájen a
dosazen kaprem).
Dvě lovná místa 6:00 – 9:00 / 9:30 – 11:00
hod.
11:30 – 12:30 hod.
vyhodnocení závodů – předání cen

Odpolední program pro veřejnost:
12:30 hod. „Ještě nekončíme“ po celé od-
poledne točené pivo, speciality na grilu,
hudební doprovod
Přijďte posedět s přáteli do pěkného pros-
tředí. Rádi přivítáme rybáře i nerybáře z ši-
rokého okolí.
Občerstvení s hudbou po celý průběh akce.

Ó ŽRALOČÍ  STEZKA – 15. ROČNÍK
Co to je? Přírodovědně tábornická soutěž,
kterou pořádá oddíl Žraloci Ledenice. Sou-
těží (maximálně) 5 členné hlídky. Soutěží
se ve dvou kategoriích – mladší (do 5. tří-
dy), starší (6. – 9. třída). Na trase dlouhé
cca 3 km jsou umístěna stanoviště s úkoly
jako např. vázání uzlů, morseovka, pozná-
vání rostlin a zvířat, zdravověda, šplh po
provaze atd. Přihlásit se mohou jakákoliv
družstva (nemusí být nikde organizováni,
může být méně než 5 v družstvu, minimál-
ně 2) u H. Korčákové, DDM, tel.
386 447 313 nebo mobil 724 094 869.
22. květen – neděle od 8:00 hod.,
sraz v 7:45 hod., ukončení cca 12-13:00 hod.
Kde: fotbalové hřiště Ledenice
S sebou: přiměřené oblečení a obuv, pláš-
těnku, svačina
Hlavní cena obou kategorií PUTOVNÍ
ŽRALOK.
VELKÉ MNOŽSTVÍ CEN!!!

Ó KONCERT  ŽÁKŮ  ZŠ,  ZUŠ
A  MŠ  LEDENICE
23. květen –pondělí
Divadelní sál Ledenice, začátek 17:00 hod
Účinkují žáci ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice

PŘIPRAVUJEME  NA  ČERVEN

Ó DĚTSKÉ RYBÁŘSKÉ ZÁVODY –
na rybníku Parčáček
pořádá MO ČRS Ledenice

4. červen – sobota
prezence: od 6:30 hodin
závody: 7:00 – 11:00 hod., místo: Parčáček
Večer od 18:00 hod. posezení u táboráku –
opékání buřtů aj. (u klubovny MO ČRS –
rybník Lazna)
Zveme všechny mladé rybáře i nerybáře.

Ó KRAJSKÝ  ŽÁKOVSKÝ  PŘEBOR
LODNÍCH  MODELÁŘŮ
Ppořádá Klub lodních modelářů Ledenice
ve spolupráci s fa M-tes České Budějovice
a MO ČRS Ledenice.

4. červen – sobota, rybník Lazna
Začátek 13:00 hod.
Občerstvení pro soutěžící i pro diváky za-
jištěno.

Ó ABSOLVENTSKÉ  KONCERTY
ŽÁKŮ  ZUŠ Ledenice
8. červen – středa –  divadelní sál –
začátek 17:00 hod.

17. červen – pátek – divadelní sál –
začátek 17:00 hod.

Ó LEDENICKÉ  PUTOVÁNÍ
ZA  POHÁDKOU  A  BUŘTEM
12. červen – neděle – 14:00  hod.
Pohádková stezka pro nejmenší děti plná
večerníčkových postaviček se spoustou
úkolů a odměn
Start mezi 14 a 15 hod. z prostoru u školní
družiny, vstupné dobrovolné.

Ó AMATÉRSKÁ PŘEHLÍDKA
MLADÝCH LEDENICKÝCH
ROCKOVÝCH A  METALOVÝCH
KAPEL
17. červen – pátek – 18 hod.,
sokolovna  Ledenice

K U L T U R N Í , S P O L E Č E N S K É A S P O R T O V N Í P O Ř A D Y

TANEČNÍ KURZY PRO MLÁDEŽ
Klasika neklasicky aneb revoluce v tanečních

Chcete se pobavit, poznat nové lidi a zároveň se naučit tančit?
Hledáte mladé taneční mistry, kteří jsou zároveň aktivními tanečníky?
Nechce se Vám dojíždět do města a tím ztratit spoustu času a peněz?
Naše taneční kurzy Vám dají návod, jak být hvězdou každého plesu, stačí se k nám přihlásit!
Komunitní škola Ledenice ve spolupráci s tanečními mistry Radkem Vondřejcem a Janou Bednářovou pořádají

v Ledenicích v sále U Králů od září tohoto roku taneční kurzy pro mládež.
První kurz bude ve čtvrtek 15. 9. 2011 v 18,30 hodin. Kurz bude probíhat po deset setkání: osmkrát dvouhodi-
nový kurz, jedna  prodloužená (tříhodinový kurz) a nakonec závěrečný večírek (věneček).

Cena kurzu je 1 690 Kč, ale pokud se přihlásíte do 20. června kurzovné bude činit pouhých 1 490 Kč.

TANEČNÍ KURZY PRO DOSPĚLÉ
Taneční kurzy trochu jinak, aneb hurá na taneční parket…

Nevíte, kde strávíte podzimní večery a je Vám více než 18 let?
Promeškali jste základní taneční? Nechce se Vám za tancem dojíždět? NEVADÍ!
„My přijedeme k Vám… Zahoďte zábrany a pojďte si zatančit!
Připravte se s námi na nadcházející plesovou sezónu.“
Radek Vondřejc a Jana Bednářová ve spolupráci s Komunitní školou Ledenice pro vás připravili

taneční kurzy, které budou probíhat od pátku 16. září v sále U Králů.
Kurz je nastaven na deset setkání po dvou hodinách.
Cena kurzu je 1 490 Kč, ale pokud se přihlásíte do 20. června, kurzovné bude činit pouhých 1 290 Kč.

Přihlásit na kurzy se můžete na: e-mail: ks.ledenice@seznam.cz, tel.: 602 791 262
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KOSMETICKÝ SALON
Šárka Michnerová, Náměstí 70, Ledenice
w kosmetické ošetření

– pleťové masky
– lymfatická a lyftingová

masáž obličeje
– depilace
– líčení
w manikúra

– P-schine
– zpevnění nehtů gelovou metodou
w pedikúra

– parafínové zábaly na paty

Ó Představení pro děti s Michalem Nesvadbou
Kino Trhové Sviny, neděle 15. květen
Michalovi mazlíčci
Michal si myslí, že už je moc velký na to, aby si hrál s dětmi. Jeho
„plyšáci“, největší mazlíčci, ho ale přesvědčí o tom, že z malého
kluka ještě nevyrostl a hrát si s nimi může klidně dál.
Michal v Mazlíčcích představuje svoje miláčky ze zvířecí říše. Děti
se prostřednictvím tohoto představení na chvilku zastaví i na klid-
ném místě v pralese v Africe, ale pak už rychle zase zpátky do Mi-
chalova pokojíčku, kde na něj čekají další jeho oblíbení plyšáci a
spousta jeho vzpomínek, do kterých se vrátí spolu s dětmi v sále Ne-
může chybět legrace, soutěže ale ani překvapení? Víte, koho má Mi-
chal opravdu moc rád, je jeho Miláček a vy ho dobře znáte?
V představení uvidí děti skutečné hračky, své oblíbené plyšáky, do
kterých se zamilují nejen ony, ale také jejich rodiče.
Hodina plná aktivního zapojení dětí do hry, soutěže a hlavně Mi-

chalův milý humor a práce s jednoduchými věcmi, které děti znají a
setkávají se s nimi každý den. Michal svým představením děti baví,
ale nechybí nikdy ani malé poučení, které od jejich kamaráda nebo-
lí. Představení rozvijí dětskou fantazii.
Těšíme se na vás!
Předprodej vstupenek v Místní knihovně v Ledenicích.

Ó Trocnov
– Trocnovský Den matek – sobota 7. 5. 2011 od 15 hod.
– Trocnovské rybářské závody –

sobota 7. 5. 2011 od 10 do15 hod. – obecní rybník
– Tronovská pouť – neděle 22. 5. 2011

od 11:30 hod. mše svatá v místní kapličce
od 14 hod. hraje skupina S. A. M.

Ó Památník Jana Žižky z Trocnova
Jihočeské  zpívání  (folkový festival)
Program:
Pátek 21. 5. – příjezd účastníků (večerní posezení u ohně)
Sobota 22. 5. – hlavní program festivalu
Podrobnější program na www.rybnikari.cz

Ó Borovanský  zámek
Pohádka ke Dni dětí – Udatný Matyáš
hraje divadélko KOS
Úterý 31. 5., začátek v 17 hod., kinosál na zámku (vstupné zdarma)

Přijďte se podívat na výstavu historických loutek a replik loutkářské rodiny Finků
František Fink, Náměstí 49, Ledenice – směr Třeboň
Otevírací doba: PO – NE  12-16 hod.
Vstupné: dospělí 30 Kč, děti a důchodci 20 Kč

TIP NA VÝLET

Objednávky na tel. č.:
728 130 000

Park exotických zvířat ve Dvorci
zahajuje od května novou sezonu 2011

Otevírací doba: květen až srpen 9:00-18:00 hod.
září a říjen         9:00-17:00 hod.

Vstupné:
dospělí 100 Kč, děti 3-14 let  60 Kč
ZTP, ZTP/P  60 Kč, rodinné (2 děti + 2 dospělí) 260 Kč

Připravujeme na červen
DEN DĚTÍ – neděle 5. června
Dnem plným soutěží bude provázet Teta Tereza (a zahraje i pohádku).
Ve 14 hod. vystoupí skupina HAKUMATATA s africkou tématikou.
Chybět nebude ani nafukovací skluzavka a trampolína.
Těšíme se na Vás.
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RADKA
VORÁČKOVÁ
Ledenická 325, Srubec  370 06

PERFECT FIGURE WRAP
(zeštíhlující bahenní zábaly)

Sportovní masáže

Poradenství a prodej
produktů firmy

JUST s NAHRIN

Možnost dárkových poukazů.

Objednávky dle tel. dohody.

Tel. č. 723 202 427
e-mail: radka-112@seznam.cz

KDO INZERUJE,
TEN PROSPERUJE!
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Ing. Jaroslava K a d l e č k o v á
Ing. Miroslav K a d l e č e k

GEODETICKÁ  KANCELÁŘ
www.gkl-ledenice.cz

geometrické plány a ostatní geodetické práce

Na Zahradách 512, Ledenice                 mobil:  602 662 693

MANDA LEDENICE
PRODEJ  VŠECH  DRUHŮ

PÍSKŮ, DRTÍ, KAČÍRKŮ

UHELNÉ SKLADY LEDENICE NABÍZEJÍ:
OD  DUBNA  CO  NEJDELŠÍ

JARNÍ  SLEVY  UHLÍ!!!
w kvalitní uhlí dovezené přímo z uhelných

pánví Bílina zaplachtovanými kamiony
w uhlí ořech 2 - Bílina
w hnědé uhlí, brikety

Rozvoz uhlí zdarma při množství 15 q!
SKLÁDÁNÍ  DOPRAVNÍM  PÁSEM!

Uhelné sklady Ledenice  -  teplo Vašeho domova.
Tel.: 387 995 427, 607 100 980.

PRACOVNÍ
DOBA:

pondělí-pátek
7,00 - 11,00

11,30 - 16,00

sobota
7,00 - 12,00
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KOMINICTVÍ
MILOSLAV  KOKTA

5. května 196, 373 11 Ledenice

Kontroly, čištění,
vložkování komínů

Tel.: 607 543 564

CA Ing. Jitka Šafratová
K Hájovně 772, 370 06 Srubec

Prodej zahraničních, exotických i tuzemských zájezdů
od renomovaných cestovních kanceláří.

Nově v prodeji zájezdy od CK Neckermann.

Prodej „ last minute“.

tel: 602 969 492, 723 737 820
e-mail: ck-safratova@vol.cz

REKONDIČNÍ
MASÁŽE

Simona Pelikánová – fyzioterapeut
Mysletínská  386,  Ledenice

V AKUTNÍCH PŘÍPADECH A PO DOHODĚ
MOŽNOST MASÁŽE I U VÁS DOMA!

Informace a objednávky: mob. 606 742 040

CHCETE SI PŘIVYDĚLAT
pár tisícovek měsíčně?

Žádný prodej, žádné povinné výkony,
žádné poplatky, pouze možnost

přivýdělku. Pro šikovné a aktivní je
zde i možnost nadprůměrných

výdělků. Osobní jednání si
domluvte na telefonu

603 530 346
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E 10890, identifikační číslo vydavatele 245135. Přináší informace všem občanům městyse Ledenice, Ohraze-
ní,Ohrazeníčko,Růžov,Zaliny,Zborov.Děkujemevšemdopisovatelůmzapříspěvkya informace, shromažďo-
vané na ÚM Ledenice v úředních hodinách a v Místní knihovně. Odpovědný redaktor: Jaroslava Křížová.
Náklad 970 ks. Tištěno na recyklovaném papíru. Sazba a tisk JAVA Třeboň.

prázdninová ANGLIČTINA HROU
Termín: týdenní dopolední kurz v srpnu 2011
Skupiny: děti 6 – 10 let; 11 – 15 let
Místo konání: Borovany/Ledenice
Kurzovné: 990 Kč/15 vyuč. hodin

Možnost individuálního kurzu dohodou

anglictina@wwwstranky.cz,tel.: 777 968 308

řádková inzerce

� Vyměním garáž v Suchém Vrbném zagaráž v Ledenicích.
Popřípadě prodám. Tel. č. 733 385 970

Chcete zhubnout do plavek?
Osvědčené programy Vám pomohou nejen zhubnout,

ale především si váhu i udržet.
Poradce centra redukce váhy a zdravého
životního stylu celou dobu hubnutí radí.

Tel. 724 830 599, www.hubnete.cz/magatova

MALÍŘSKÉ A NATĚRAČSKÉ PRÁCE
a práce v příbuzných oborech.

OŽIVÍM VAŠI DOMÁCNOST
a okolí za přijatelnou cenu.

tel.: 724 768 938

LEDENICKÝ ZPRAVODAJ
najdete v elektronické podobě

na www.ledenice.cz.
Uzávěrka dalšího vydání je 25. května 2011.

Své příspěvky můžete zasílat na adresu:
Městys Ledenice, podatelna,
Náměstí 89, 373 11 Ledenice,

nebo na e-mail: kultura@ledenice.cz


